CZ - TaZné zafizeni / SK - Tazné zariadenie / GB - Towbars / PL - Haki holownicze
DE - Anhédngevorrichtungen / FR - AZelages / SPA - Ganchos / HUN — Vonohorgok
RUS/FIN/LIT - ®apkonbl / RO - Carlig de remorcare

TYP VTZ003-518

WWW.sVEgroup.cz

Tazné zarizeni
' =z

SVC GROUP. s.r.o0

o N g KIA EV-6 y  01/2021 ->

o s -  weEm e ——aa ws A B
= ; @ E=—==5 < Vjfeznenividét @ x Y% @ 1% 1
X D /‘% Vyiez v.vodorovné casti pod vozem EWD/2\WD AWD/4WD ) jg

1

-
——

& e //\

T )

&N

Pro podrobné montazni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd
Pre podrobné montdzne pokyny a podmienky produktu si mozete skenovat QR kéd
For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code
Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten
Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR
Per istruzioni di installazione dettagliate e condizioni del prodotto, eseguire la scansione del codice QR
Aby uzyskac szczegétowe instrukcje dotyczace instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR
Para obtener instrucciones detalladas de instalacién y condiciones del producto, escanee el cédigo QR
, Voor gedetailleerde installatie-instructies en productvoorwaarden, scan de QR-code
SCAN ME Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla
5 A részletes telepitési utasitdsok és a termék feltételei kozott olvassa el a QR kédot
Za podrobna navodila za namestitev in pogoje izdelka skenirajte kodo QR
RU MNoapo6Hble MHCTPYKLMM NO YCTaHOBKE 1 YCI0BUAM NPOAYyKTa oTckaHupyiite QR-Kop. SVC GROUP ©-11/

UP.CZ Tel:+420 491421021 +420 491421022 mob.: +420 603360607



KIAEV6 Z 10/2021 ->

U AVT6010 \(

@ VTZ003-518 (225 B av-s18-2022 EER, 1600/110 D=9,7.°\

T 55R-01-0582 \

1,5->2,0 h
M12x1,25x70 (G10.9) 3x
2 !» C 2->2’5 h
8 a/ )

M12x35 (G10.9) 2x
M12x40:(G10.9) 1x

B

M12x1,25x70 6ks
M12x40 G10.9 2ks
M12x35G10.9 4ks

012 8ks
"‘(\ B v1 \, o912 12ks

M12 4ks

&> Dlouhé D X1

SVC GROUP O

SVC GROUP s.r.o. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021

o . +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 6033604607

tructions SVC GROUP ©-




KIAEV6 Z 10/2021 ->

110 1600 | D=| 9,7

kN

M12x1,25x70 (G10.9) 3x

M12x35 (G10.9) 2x
M12x40 (G10.9) 1x

0 ﬂHomologace EHK 55-R  55R-01-0582

Approval Number Class[A50-X] ©
PN — 2\t [EBxx]00-xxxx]
%O J t(:jj @ e % D-Value D[__JkN

Seres [ | Vertld SL__Jkg
) Pz - CZECH REPUBLIC

wwwsvegrou

Pevnost 88 109 129
Mé 9Dikimnd4,3st:16,1
M8 245 359 40
M10 84 70 80
M12 840 1230 1440
M14 1330 19,0 2290
M16 1370 3070 3590

Informace k provozu / homologaci Monteringsanvisningar

Operating / homologation information

Informdcie na prevédzku / homologaciu @ Instrucciones de montaje
@ Montage-instructie

Betriebs- / Zulassungsinformationen Asennusohjeet
Uzemeltetési / homologacids informécick @) Drifts- /homologasjonsinformasjon
Informations d'exploitation / homologatio @ Informacje dotyczace pracy / homologadji

06660000

Informazioni sull'operazione / omologazio @ Hpopmaums o pabote /omonoraumu

SVC GROUP s.r.o. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021

> & . +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

SVC GROUP ©-




P[k & ® KIAEV6

A7
¥ 0

@ Montéini névod Pro podrobné montazni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kod

Odmontujte spodni kryci plasta z pravé a levé strany odmontujte plechové drzaky tohoto krytu. Ocistéte Uchytné body nanosnicich vozidla.
Opatrné namontujte pravy a levy bok tazného zafizeni Srouby M12x1,25x70 (10.9.)(pozor na napétové kabely.).

Mezi takto pfipravené boky namontujte hlavni nosnik tazného zafizeni. Poté vie vyrovnejte a dotahnéte dle utahovacich momentd.
Namontujte zpét plechové drzaky spodniho plastu. Zhotovte vyiez tohoto plastu a namontujte jej zpét na vozidlo.

P w NGy

@ I n Sta I Iatio n in Stru ctio ns For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code

1. Remove lower cover plastic part and remove the metal brackets of this cover from the right and left sides.
Clean the attachment points on the vehicle beams.
2. Carefully install the right and left sides of the tow bar with screws M12x1.25x70 (10.9.) (take care of the wiring).
3. Install the main beam of the tow bar between the sides prepared in the previous step.
Afterwards align all the parts and tighten them to prescribed torques.
4. Reinstall the metal brackets of lower plastic part. Make a cut-out in this plastic part and reinstall it back onto the vehicle.

@ M (0] ntéiny n a’VOd Pre podrobné montézne pokyny a podmienky produktu si moZete skenovat QR kéd

Odstranite spodnji plasti¢ni pokrov, na desni in levi strani pa odstranite plocevinasti drzali tega pokrova. Ocistite pritrdilne tocke na nosilcih vozila.
Previdno pritrdite desno in levo stransko konzolo vle¢ne kljuke z vijaki M12x1, 25x70 (10.9.) (bodite pozorni na napetostne kable).

Med tako pripravljeni stranski konzoli montirajte glavni nosilec vle¢ne kljuke. Nato pa poravnajte in zategnite vse glede na zatezne momente.
Ponovno namestite plocevinasti drzali spodnjega plasticnega pokrova. Naredite izrez za ta plasticni pokrov in ga namestite nazaj na vozilo.

S W=

@ Montagea n I Eitu ng Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalte

1. Untere Kunststoabdeckung demontieren und Blechhalter dieser Abdeckung von der linken Seite entfernen.
Befestigungspunkte auf den Tragern des Fahrzeugs reinigen.
2. Den rechten und linken Seitenteil der Zugeinrichtung mit den Schrauben M12x1,25x70 montieren (10.9.)(Achtung auf die Spannungskabel).
3. Zwischen die derartig vorbereiteten Seitenteile den Haupttrager der Zugeinrichtung montieren.
AnschlieBend alles ordnungsméfig ausrichten und mit den entsprechenden Drehmomenten festziehen.
4. Blechhalter der unteren Kunststoabdeckung wieder montieren. In der Kunststoabdeckungen einen
Ausschnitt anfertigen und erneut an das Fahrzeug montieren:

@ I n st ru ija mo ntaiu Aby uzyskac szczegétowe instrukcje instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod OR

1. Demontujemy tylng dolng ostone oraz blaszane uchwyty do tej ostony z prawe;j i lewej strony.
Czyscimy punkty mocowania do belek pojazdu.
2. Ostroznie montujemy prawy i lewy bok haka holowniczego za pomoca srub M12x1,25x70 (10.9.)(uwaga na przewody instalacji elektrycznej).
3. Pomiedzy tak przygotowane boki montujemy belke gtéwna haka holowniczego.
Potem wszystko ustawiamy réwno i dokrecamy z zachowaniem wymaganych momentow.
4. Montujemy blaszane uchwyty do przykrecenia ostony dolnej. W tej plastikowej czesciwykonujemy odpowiednie wyciecie i
montujemy ja z powrotem w samochodzie.

Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR

1. Déposer le plastique de couverture inférieur et désassembler les supports métalliques de cette couverture des deux c6tés, a droite et a gauche.
Nettoyer les points de xation sur les traverses du véhicule.

2. . Monter avec précaution le anc droit et gauche du dispositif d'attelage avec des vis M12x1.25x70 (10.9.) (attention aux cables de tension.).

3. Monter la traverse principale du dispositif d'attelage entre-les ancs ainsi préparés. Eqaliser I'ensemble et resserrer aux-couples préconisés.

4. Reposer les supports métalliques du plastique inférieur. Faire une découpe dans ce plastique et reposer le sur le véhicule.

@ Ase NnNNUSO hje Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla

Irrota alaosan muovisuoja ja irrota tdman suojan peltipidikkeet oikealta ja vasemmalta puolelta. Puhdista kiinnityspisteet auton palkeissa.
Asenna varovasti vetolaitteen oikea ja vasen sivuosa ruuveilla.M12x1,25x70 (10.9.) (varo jannitekaapeleita).

Asenna vetolaitteen paapalkki ndin valmisteltujen sivuosien viliin. Suorista sitten kaikki-osat ja kirista ne kiristysmomenttien mukaisesti.
Asenna alaosan muovisuojan peltipidikkeet takaisin. Tee muovisuojaan leikkaus ja asenna se takaisin autoon.

Eal L ¢ i

SVC GROUP s.r.o. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021

: % ) +420 491421022
547 01 Nachod-CR ~ e-mail: sve@svcgroup.cz yoh; +420 603360607

tructions SVC GROUP ©-




Montazni ndvod
Montézny ndvod
Installation instructions
Installationsanleitung
Instructions d'installation
| —— | UHCTpyKLpA Mo ycTaHoBKe

11

SVC GROUP ©-4014

3 ¥ A 24N - Tel.:+420 491421021
-~ SVC GROUP s.r.0. Primyslovazéna- 179 www.svegroup.cz  Tel: 7430 48142102)
L ] 547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

tructies downloaden SVC GROUP ©-



@12 x6
012 %6

212 x2
0122

SVC GROUP ©-4014

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'-=ij§8 :}8}:}%}8%;

547 01 Néchod.éR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607
tructies downloaden SVC GROUP ©-




STRANA K NARAZNIKU

@
ﬁ

SPODNi HRANA

mj\g

L
—p

1:1 na strané 9 c
1:1 on page 9 (opre)

; SPODNI KRYCI PLAST / STRANA K NAPRAVE (KOLUM)
2 X\© \

SVC GROUP ©-4014

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazéna-179 www.svcgroup.cz Te'-ijgg jg}fg}g%;

547 01 Néchod.CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607
tructies downloaden SVC GROUP ©-




:

<
<Zt et
z J %
- o ol
— (@)
§ X
a "">J
2 <
o
o
<
=
P v

o
o %
<
o
-
n
-
° °

et Qo" <
e A\
g o
\E g
’&l : (14
>

o
] o F ° =3
= o @90" =
»; . =
<Zf n

<
n >% /

)

SVC GROUP ©-4014

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazoéna-179 www.svcgroup.cz Te'dijgg 33} jg}g%;

547 01 Néchod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607
tructies downloaden SVC GROUP ©-




—~Z7

"I
QFF

e — s

Informace pro odpojovani couvacich senzorti PDC pro tazné zarizeni

Vypinac pro vypinani couvacich senzoru PCD je umistnény-na palubni desce vozu.
Nemusite tedy pracné na elektro instalaci vozu napojovat odpojovani couvacich senzor(i PDC a zpétnych kamer od elektro pfipojky taznych zafizeni.

Pokud chcete senzory vypnout, pouZijte vypina¢ na palubni desce.

\

TS —
nonuyug

NS
Policie_ Police_Polizei

SVCGROUP

Dékuje za divéru / Dakuje za doveru  erdinti / Perucrpauua Registrace / Registrécia
T Registration / Registrierung
Merci pour votre conance / Grazie per la tua ducia Inscription /Registrazione hank you for-your trust / Danke Fiir dein Vertrauen

Tankewol foar jo fertrouwen / Cnacu6o 3a Bavue goBepue Rekist

SVC GROUP ©- 152020 —
Tel.:+420 491421021

SVC GROUP s.r.0. Prumyslovazéna-179 www.svegroup.cz +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 6033605607

SVC GROUP ©-

tiahnete rozSirené montazny navod




@ Informace k provozu / homologaci

Vyrobek je vyrabény dle platnych norem EHK-55 R pro prodej ve statech EU.-Informace pro pouZit, provoz azruky pro tazné zafizeni naleznete na naSem webu, www.svegroup.cz
Technické informace > TaZné zarizeni>Vseobecné podminky pouZiti vyrobku. Nebo si je stéhnéte aplikace pres pfilozeny QR-cod

Soucasti dodavky tazného zafizeni je dodan TYPOVY LIST. Tento typovy list slouzi pro zapsni vyrobku do technického priikazu vozidla, a obsahuje zakladni podminky pro pouZiti vyrobku.
Typovy list slouZi i jako zarucni lis proto jej uschovejte v dokumentaci vozidla.

@ Informécie na prevadzku / homologdciu

Viyrobok je vyrabany podla platnyichnoriem EHK-55 R pre predajv $tatoch EU. Informacie pre pouZitie, prevédzku a zaruky pre tainé zariadenie najdete na nasom webe, www.svcgroup.cz
Technické informdcie> Tazné zariadenie> Vieobecné podmienky pouZitia vyrobku. Alebo si ich stiahnite aplikécie cez prilozeny QR-cod

Sticastou dodavky tazného zariadenia je dodany TYPOVY LIST. Tento typovy list sluzi pre zapisanie vyrobku do technického preukazu vozidla, a obsahuje zékladné podmienky pouZitia vyrobku.
Typovy list sliZi aj ako zaruény lis preto ho uschovajte v dokumentacii vozidla.

@ Operating / homologation information

The product is manufactured according to the applicable EHK-55 R standards for sale in EU countries. Information on the use, operation and warranties for the towbar can be found

on our website, www.svegroup.com

Technical information> Towing hitch> General conditions of use. Or download them via QR-cod

The towing device is supplied with a TYPE SHEET. This data sheet is used to enter the product in the vehicle registration document and contains the basic conditions for use of the product.
The data sheet also serves as a warranty press, so keep it in the vehicle documentation.

@ Betriebs / Zulassungsinformationen

Das Produkt wird gemaRB den geltenden EHK-55 R-Standards fiir den Verkauf in EU-Landern hergestellt. Informationen zu Verwendung, Betrieb und Gewahrleistung der
Anhangerkupplung finden Sie auf unserer Website www.svcgroup.com

Technische Informationen> Anhéangerkupplung> Allgemeine Nutzungshedingungen. Oder laden Sie sie per QR-Code herunter

Die Anhéngevorrichtung wird mit einem TYPENBLATT geliefert. Dieses Datenblatt dient zur Eintragung des Produkts in das Kfz-Kennzeichen und enthélt die Grundbedingungen
fiir die Verwendung des Produkts. Das Datenblatt dient auch als Garantiepresse. Bewahren Sie es daher in der Fahrzeugdokumentation auf.

@ Uzemeltetési / hormologécios informacick

Das Produkt wird gemdl den geltenden EHK-55 R-Standards fiir den Verkauf in EU-Landern hergestellt. Informationen zu Verwendung, Betrieb und Gewahrleistung der
Anhéngerkupplung finden Sie auf unserer Website www.svcgroup.com

Technische Informationen> Anhangerkupplung> Allgemeine Nutzungsbedingungen. Oder laden Sie sie per QR-Code herunter

Die Anhéngevorrichtung wird mit einem TYPENBLATT geliefert. Dieses Datenblatt dient zur Eintragung des Produkts in das Kfz-Kennzeichen und enthélt die Grundbedingungen fiir
die Verwendung des Produkts. Das Datenblatt dient auch als Garantiepresse. Bewahren Sie es daher in der Fahrzeugdokumentation auf.

@ Informations d'exploitation / homologation

Le produit est fabriqué conformément aux normes EHK-55 R applicables pour |a vente dans les pays de I'UE. Des informations sur I'utilisation, le fonctionnement et les garanties de
I'attelage sont disponibles sur notre site Web, www.svcgroup.com.

Informations techniques> Attelage de remorquage> Conditions générales d'utilisation. Ou téléchargez-les via QR-cod

Le dispositif de remorquage est fourni avecune feuille de type. Cette fiche technique est utilisée pour entrerle-produit dans le certificat d'immatriculation du véhicule et contient les
conditions de base pour I'utilisation'du produit. La fiche technique sert également de presse de garantie, conservez-la dans la documentation du véhicule.

Informazioni sull'operazione / omologazione

I prodotto & fabbricato secondo le norme EHK-55 R applicabili in vendita nei paesi dell'UE. Informazioni sull'uso, il funzionamento e le garanzie per il gancio di traino sono disponibili
sul nostro sito Web www.svcgroup.com

Informazioni tecniche> Gancio di traino> Condizioni generali d'uso. Oppure scaricali tramite QR-cod

Iidispositivo di rimorchio viene fornito con una SCHEDA TIPO. Questa scheda tecnica viene utilizzata perinserire il prodotto nel certificato di immatricolazione del veicolo'e contiene
le condizioni di base per I'uso del prodotto. La scheda tecnica funge anche da pressa di garanzia, quindi conservala nella documentazione del veicolo.

SVC GROUP s.r.o0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021

2 < y +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

ti a kibévitett 6sszeszerelési utasitasokat SVC GROUP ©-




% & @ KIA EV6 10/2021 ->
i N-1

Fr]
O

)~
@ Ma nua I d em onta Para obtener instrucciones detalladas de instalacién y condiciones del producto, escanee el

1.._Desmonte el la cubierta pléstica inferior y desde el lado derecho e izquierdo quite los soportes de chapa de esa cubierta.
Limpie los puntos de jacién en los soportes del vehiculo.
2. Monte cuidadosamente el lado derecho e izquierdo del equipo de tiro por tornillos M12x1,25x70 (10.9.)(cuidado con los cables de tensién.).
3. Entre los lados preparados asi instale el soporte principal del equipo de tiro. Después enderece todo y apriete segun los pares de apriete.
4. Monte de vuelta los soportes de chapa del plastico inferior. Haga un recorte en el plastico y moéntelo de vuelta en el vehiculo.

I st (g V] Zi (0] g i d i Mo nta g g io pe r I @ Peristruzioni di installazione dettagliate e condizioni del prodotto, eseguire la scansione del codic

1. Smontare il cofanoin plastica inferiore e rimuovere supporti in lamiera di questo cofano dal lato destro e sinistro.
Pulire punti di ssaggio sui supporti del veicolo.
2. Montare il lato destro e sinistro del dispositivo di traino usando i bulloni M12x1.25x70 (10.9.) (fare attenzione ai cavi elettrici).
3. Trallati preparati montare il supporto principale del dispositivo di traino. Poi allineare tutto e serrare con le coppie di serraggio prescritte.
4. Rimontare i supporti in lamiera del cofano in plastica inferiore. Fare un intaglio nel cofano in plastica e rimontare sul veicolo.

M (0] ] te ri n g Y-11)"4 i SN i n g For installasjonsinstruksjoner og produktbetingelser, skann QR-koden

1. Demontér det nedre plastdekslet og demontér pa hayre og venstre side dette dekslets metallplateholdere.
Gjor festepunktene pa kjoretoyets baereelementer rene.

2. Montér forsiktig hoyre og venstre side av trekkutstyret ved hjelp av skruer av typen M12 x 1,25 x 70 (10.9.)
(Pass pa og vaer varsom med stremferende ledninger.).
3. Mellom sidene som er klargjort pa denne maten monterer du trekkutstyrets hovedbazereelement.
Deretter balanserer/ferdigjusterer du alt og strammer i trad med de angitte tiltrekningsmomentene.
4. Montér det nedre plastdekslets metallplateholdere tilbake pa plass. Lag et hull i denne plastdelen og montér den tilbake pa kjeretoyet.

M (0] ] ta g e h an d Ie i d i n g Scan de QR-code voor installatie-instructies en instructies voor productcondities

1. Demonteer de onderste kunststof kap en verwijder de metalen beugels van deze kap aan de linker- en rechterkant.
Maak de bevestigingspunten op de draagbalken van de auto schoon.
2. Monteer de linker en rechter zijkant van de trekinrichting voorzichtig met bouten M12x1,25x70 (10.9.) (pas op voor de spanningskabels).
3. Monteer tussen de zo voorbereide zijkanten de hoofddraagbalk van de trekinrichting. Lijn alles vervolgens uit en draai aan conform de draaimomenten.
4. Plaats de metalen beugels van de onderste kunststof kap weer terug. Maak de benodigde uitsparing in de kap en bevestig hem weer aan de auto.

Sze re I ési llltm utaté A telepitési és a termékfeltételekkel kapcsolatos utasitasokat olvassa be a QR-kddot

1. Tavolitsa el az alsé mlanyag burkolatot, és tavolitsa el ennek a burkolatnak a fémtartoéit jobb és bal oldalrdl.
Tisztitsa meg a rogzitési pontokat a jarmd gerendain.
2. Ovatosan szerelje fel a vontatdberendezés jobb és bal oldalat M12x1,25x70 (10.9.) csavarokkal (iigyeljen a fesziiltségkabelekre.).
Az igy el6készitett oldalakra szerelje fel a vondhorog f6 hordozéjét. Ezutdn mindent egyenesitsen ki és hizzon meg a meghtizasi nyomatékok szerint.
4. Szerelje vissza az alsé mianyag burkolat fémtartéit. Vagjon nyilast a miianyag burkolatba és szerelje vissza a gépjarmdre.

@ M HCT pyKu“ﬂ no MOHTa)l(y Moapo6Hble MHCTPYKLMM MO YCTAHOBKE 1 YCI0BUAM NPOAYKTa OTCKaHupyiite QR-K

1. CHMMUTE HNXKHIOK N1acTUKOBYIO KPbILWKY U C npaBo 1 NEBOW CTOPOHbI CHAMMUTE NIACTUKOBbIE AepXxatenn STOW KPbILWKN.
OuncTnTe TOUKM KpenneHnsa Ha 6ankax aBToMo6USA.

2. OCTOPOXHO yCTaHOBMTE MpaBbliA 1 NIeBbI 6oKa papkona c nomoLlbio 601ToB M12x1,25x70 (10:9.)(0CTOPOXKHO C SNEKTPUYecKUMmN Kabenamu.)
3. ~Mexay noAroToBAeHHbIMI-60KaMU YCTaHOBUTL FaBHY0 6anKy gpapkona.
BblpoBHATe papKomn -1 3aTAHMTE B COOTBETCTBUM C NPEANNCAHHbIMY MOMEHTaMM 3aTAXKKN.

BepHuTe Ha MecTo NnacTUKoBble AepKaTenu HWXXHEeWN NnacTMkoBomn KpbILWKNK, chenawTe B Hel Bblpe3 N yCTaHOBUTE O6paTHO Ha aBTOMOOUSIb.

o

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazoéna-179 www.svcgroup.cz Te'-=ij%8 jg}z‘%}g%;

547 01 Néchod.CR e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 603360507
QR kodem stdhnete rozsiteny montdzni nivod /Verwenden Sie den QR-Code, um die erweiterte Montageanleitung herunterzuladen SVC GROUP @- 05/19




@ Monteringsanvisningar

Het product is vervaardigd volgens de toepasselijke EHK-55 R-normen voor verkoop in EU-landen. Informatie over het gebruik, de werking en de garanties voor de trekhaak vindt u op
onze website, www.svcgroup.com Technische informatie> Trekhaak> Algemene gebruiksvoorwaarden. Of download ze via QR-cod

Het sleepapparaat wordt geleverd met een TYPE BLAD. Dit gegevenshlad wordt gebruikt om het product in het voertuigregistratiedocument in te voeren en bevat de basisvoorwaarden
voor het gebruik van het product. Het gegevensblad dient ook als garantiepers, dus bewaar het in de voertuigdocumentatie.

@ instrucciones de montaje

El producto se fabrica de acuerdo con los estdndares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacidn sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitio web, www.svcgroup.com Informacidn técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. O descérguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra con una HOJA DETIPO. Esta hoja de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene

las condiciones bésicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la documentacién del vehiculo.

@ Montage-instructie

Tuote on valmistettu EU-maissa myytavien EHK-55 R -standardien mukaisesti. Tietoja vetokoukun kaytosta, kaytostd ja takuista loytyy verkkosivuiltamme www.svcgroup.com
Tekniset tiedot> Vetokoukku> Yleiset kdyttdolosuhteet. Tai lataa ne QR-koodin kautta

Hinauslaite toimitetaan TYYPPI-ARKKI. Téta lomaketta kdytetdan tuotteen sydttamiseen ajoneuvon rekisterdintitodistukseen, ja se sisaltad tuotteen kayton perusedellytykset.
Tietolomake toimii myds takuupuristimena, joten sdilytd se ajoneuvon dokumenteissa.

I

lzdelek je izdelan po veljavnih standardih EHK-55 R za prodajo v drZavah EU. Informacije o uporabi, delovanju in garancijah za vlecno plosco najdete na naSem spletnem mestu www.svcgroup.com
Tehnicni podatki> Vlecna kljuka> Splosni pagoji uporabe. Ali pa jih prenesite preko QR-kod

Vlecna naprava je opremljena s TIPNIM LISTOM. Ta podatkovni list se uporablja za vnos izdelka v registracijski dokument vozila in vsebuje osnovne pogoje za uporaho izdelka.

Podatkovni list sluzi tudi kot garancijski tisk, zato ga hranite v dokumentaciji vozila.

@ Drifts- / homologasjonsinformasjon

Produktet er produsert i henhold til gjeldende EHK-55 R standarder for salg i EU-land. Informasjon om bruk, drift og garantier for tilhengerfeste finner du pa var hjemmeside,
WWW.svcgroup.com

Teknisk informasjon> Tilhengerfeste>> Generelle bruksbetingelser. Eller last dem ned via QR-koding

Taueanordningen leveres med TYPEBLAD. Dette databladet brukes til & oppgi produktet i kjeretayets registreringshevis-og inneholder de grunnleggende betingelsene for bruk av produktet.
Databladet fungerer ogsd som garantipresse, sa hold det i bilens dokumentasjon.

Informacje dotyczace pracy / homologagji

Produkt jest wytwarzany zgodnie z obowiazujacymi normami EHK-55 R na sprzedaz w krajach UE. Informacje na temat uzytkowania, obstugi i gwarangji na hak holowniczy mozna
znalez¢ na naszej stronie internetowej www.svcgroup.com Informacje techniczne> Zaczep holowniczy> Ogdlne warunki uzytkowania. Lub pobierz je za pomoca kodu QR
Urzadzenie holownicze jest dostarczane z ARKUSZEM TYPU. Ta karta danych stuzy.do wpisania produktu do dokumentu rejestracyjnego pojazdu i zawiera podstawowe warunki
uzytkowania produktu. Karta danych stuzy réwniez jako prasa gwarancyjna; dlatego przechowuj ja w dokumentacji pojazdu.

@ Undopmauns o pabote /omonoraumu

El producto se fabrica de acuerdo con los estandares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacién sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitio web, www.svcgroup.com

Informacion técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. Q'descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministracon una HOJA DE TIPO. Esta hoja-de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene las
condiciones basicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la documentacion del vehiculo.

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazéna- 179 www.svcgroup.cz  Telt420 491421021

547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz  mob.; +420 603360607

QR kédem stahnete rozsireny montazni navod / Con il codice QR ¢ possibile scaricare le istruzioni di assemblaggio estese SVC GROUP @- 05/19




Homologace - registraéni certifikat

Exx -55R-01 x.01

Montdzni instrukce - Montazny instrukcia - Installation insrtuktion - Montageanleitung - Istruzioni di montaggio - Instrukcja montazu - Manual de montaje Monteringsvejledning - Paigaldusjuhe nd -
Asennusohje - Notice de montage - Sz. szerelési (itmuutatd - Montagehandleiding - Monteringsanvisning - Insructioni de montaj -Teringsanvisningar - VIHCTpyKLum no MoHTaxy

]
@ Volny prostor dle piilohy VII, smérnicec. EC 55-R EU musi byt dodrzen. Classe A50-X (i\ E_‘I
@ Volny priestor podfa prilohy VII, smérnice¢. EC 55-R EU musi byt dodrZany. @ l-’mt

@ The clerarance specied in appendix VII, diagram 25 ofguideline EC r-55 EU must be guaranteed. e

@ Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 25 der Richtlinie EC R-55 EU ist zu gewéhrleisten. O

@ Az EC55-R EU irdnyelv VII. mellékletében, a 25. dbrén a vondgdmb elhelyezése szdmara elirt szabad tér-adatokat bizitositani ke 100mex /_ J

@ Lazone de dégagement doitément aannexe VII, illustration 25 de la directive EC 55-R EU. AR /(i )

° Deve essere garantito lo spazio libero secondo fallegato VII, gura 25 della direttiva EC 55-R EU. ,:/: e ’ {A\ Y £ W T
@ De tussenruimte conform supplement VII, afbeelding 25 van de richtlijn EC55-R moet in acht worden genomen. Al 1 E ;— e 10/ N J

@ Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VI, gura 25 de la directiva comunitaria EC 55-R EU. ; 7 E LD f \\\ y

@ Vapaa tila on taattava direktiivin EC 55-R EU liitteen VI, kuvan 25 mukaisesti. €l E:; e ; t : : : AN

@ Spelrummet enligt bilaga VI, Figur 25 i riktlinje EC 55-R EU skall garanteras. he g ? 5 :ki\ { Te

@ Friromment etter tillegg VII, gur 25 i direktiv EC 55-R EU skal overholdes. 8 2 O : \ M/ %

@ Nalezy zapewnic szczelnos¢ zgodnie z rysunkiem.nr25 dyrektywy EC 55-R zawartej w zatacznikunr VII. :\\: ::

@ Wlapuka B npunoxexun VIl AupektneblEC 55-R eu. VozovkA hae %

@ P¥i celkové piipustné hmotnosti vozidla @ Pri celkovej pipustnej hmotnosti vozidla @ At laden weight ofthe vehicle
@ Bei zuldssigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges @ Rakoménnyal terhelt jarmsuly eseltén @ Pour poids total en charge autorisé du véhicule

0 Per un peso complessivo ammesso del veicolo @ Bij toelaatbaar totaal gewichtvan het voertuig @ Con peso total autorizado del vehiculo @ Ajoneuvon suurimmalla sallitulla kokonaispainola
@ Vid fordonets tillltna totlvikt @ Ved kjoretayets tillatte totalvekt @ W przypadku najwikszej dozwolonej masy cakowitej @ B cnyyae HarpyseHHoro aBTomobuna

I
Nesie + Koia % [k

> ¢

|
: 2 2zpomc:lovcu:l’ retardér

If tl(]je vethIe‘s certicate of roadworthiness indicates lower values than those published in the product documentation. These values by the vehicle manufacturer are decisive for the entering into the vehicle's certificate of
roadworthiness.

Falls im KFZ-Brief des Fahrzeugs niedrigere, als in der Dokumentation des Produkts verd - entlichte Werte angefiihrt sind, sind diese Werte des Fahrzeugherstellers fiir den Eintrag in den KFZ-Brief des Fahrzeugs maBgebend.

Amennyiben a forgalmi engedélybe jegyzett adatok a gépjérmii dokumentdcidban feltiintetetett adatoktdl alacsonyabb értékiiek lennének, tigy a gépjarm( gyartdja ltal megadott és a forgalmi engedélybe pontosan bejegyzendd
adatokat kel irdnyadoként mindsiteni.
Si, sur la carte grise du véhicule, vous trouvez des valeurs inférieures a celles publiées dans la documentation du produit, les valeurs du fabricant du véhicule sont déterminantes et devront tre inscrites sur la carte grise du véhicule.

Se nella carta di circolazione del veicolo sono riportati valori inferiori a quelli indicatinella documentazione del prodotto. Questivalori del produttore del veicolo sono decisivi per la registrazione nella carta di circolazione.del veicolo.
e(l)se met kentekenbewijs van het voertuig lagere waarden vermeld staan dan gepubliceerd in de productdocumentatie, dan zijn deze waarden van de fabrikant van het voertuig bindend voor inschrijving in het kentekenbewijs van het
Sien Iagéha técnica del vehiculo se indican valores menores que los publicados en la documentacion del producto, estos valores facilitados por el fabricante del vehiculo son decisivos para la inscripcidn en la ficha técnica del vehiculo.
Jos ajoneuvon rekisteriotteessa on esitetty alempia arvoja kuin tuotteen dokumentaatiossa esitetyt, ovat ndma ajoneuvon valmistajan antamat arvot ratkaisevia ajoneuvon rekisteriotteeseen merkitsemistd varten.

Om det i fordonets registreringsbevis nns angivna ldgre vérden &n de som &r angivna i produktens dokumentation, &r dessa varden frén fordonets tillverkare riktgivande for det som antecknas i fordonets registreringsbevis.

Dersom det i kjoretayets vognkort er oppgitt lavere verdier enn de som er o entliggjort som produktdokumentasjon, er disse angivelsene fra kjgretaysprodusenten retningsgivende for & noteres ned i kjoretayets vognkort.

Jezeli w dowodzie rejestracyjnym pojazdu'sa podane wartosci nizsze od tych, ktdre znajduja sie w dokumentacji wyrobu, to te dane producenta samochodu sa miarodajne do wpisania ich do dowodu rejestracyjnego pojazdu:

060600600000606000

Ecoms nacnopte TpaHCMOPTHOro CPEACTBA YKa3aHbl 6onee HU3KMe 3HaUEHUs, Yem YKa3aHHbl€ B JOKYMEHTALUI Ha U3JieNNe, 3TU 3HaUeHNA Npou3BoauTeNns ABNAKTCA ONPeAensiolMMIA ANA 3an1cy B NacnopT TPAHCMOPTHOro
(peacTea.

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazéna-179 www.svcgroup.cz  Telt420 491421021

547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz  mob.: +420 603360607

QR kédem stahnete rozsifeny montazni ndvod / Com o cédigo QR, vocé pode baixar as instruicdes de montagem estendidas SVC GROUP @- 05/19



@ Pozor informace k zaruce @ Vegye gyelembe a jotallasi informaciokat Atencion
@ Pozor informécie k zaruke @ Notez les informations de garantie Huomio
@ Note the warranty information 0 Nota le informazioni sulla garanzia Uwaga
@ Beachten Sie die Garantieinformationen @ Let op de garantie-informatie Buumanue

max.
o~ -~ manual iy —

MAX. /z+ /\ /\
5 km/h (F0 e\ /A

PRERT
=

—

—
-
i e
e s S

Vysokov 179
547 01 Néchod, Ceskd Republika +420 603 360 607 +420 491421021

ORIGINAY
—

WWW.svcgroup.cz )
SVC GROUP©+08-2019 Service itver ©€entrum




@ Pozor informace k zaruce @ Vegye gyelembe a jotallasi informaciokat Atencion

Uwaga
BHumanue

@ Note the warranty information Q Nota le informazioni sulla garanzia

@ Pozor informécie k zaruke @ Notez les informations de garantie @ Huomio
@ Beachten Sie die Garantieinformationen @ Let op de garantie-informatie @

BRIDENI - BRAKE - GEBREMS

} @@@‘/

BRZDENI - BRAKE < GEBREMS

KE - GEBREMS

D)

o

lasse A50-X

Iy -

-

BRIDENI - BRAKE - GEBREMS.

BRIDENI - BRAKE - GEBREMS,
— ] V! < Jm
[iremmy Classe A50-X

or

MOO km gﬂ—J 0 km
C Nm

547 01 Néchod, Ceskd Republika +420 603 360 607 +420 491421021

ORIGINAY
4

WWW.svcgroup.cz
SVC GROUP©-08-2019 Service itver ©€entrum




